
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII  “Afari Territoriali e Comunitari”

OGGETTO:  Atribuzione della quota di indennità di risultato per la performance individuale spetante 

per il periodo 1 gennaio 2018–31 dicembre 2018 al Sig. Marcello Botari, Responsabile del  

Servizio “Progetazione Comunitaria” della VII Direzione “Afari Territoriali e Comunitari” e 

itolare della relaiva Posizione Organizzaiva.

IL DIRIGENTE

Vista  la  Determinazione n.  n. 591 del 10.6.2016, con la quale è stata conferita la itolarità della 

posizione  organizzaiva,  per  anni  uno  a  far  data  14.06.2016,  al  Sig.  Marcello  Botari,  I.D.U.A., 

Responsabile del Servizio “Progetazione Comunitaria”;

Vista  la Determinazione n° 1282 del 13/12/2017, con la quale è stata prorogata la itolarità della 

Posizione  Organizzaiva  dei  Servizi  della  VII  Direzione  “Afari  Territoriale  e  Comunitari”  dal 

01/01/2018 al 31/12/2018;

Visto l’obieivo assegnato per l’anno 2018 al dipendente Sig. Marcello Botari rielaivo a: “Individua-

re le opportunità oferte dai inanziameni europei, nazionali e regionali e proporle, tramite la pagi-

na, creata sulla homepage del sito dell’Ente , agli stakeholder, alle PMI e ai citadini. Individuare e se-

lezionare i bandi europei, nazionali e regionali uili a inanziare le aività progetuali del nostro Ente  

a favore del territorio e portarli a conoscenza degli uici tecnici competeni. Collaborare ai gruppi di  

lavoro “Pato per lo sviluppo della Cità Metropolitana di Messina””, “Bando Periferie”, “Metropoli  

strategiche” e curare i rappori con il Comune di Messina in relazione alla sinergia fra i due Eni ri-

guardo al PON METRO. Tui gli obieivi sono riconducibili all’obieivo unico che è quello di intercet-

tare risorse inanziarie oferte dalla Programmazione europea 2014-2020, nazionale e regionale.”;

Considerato  che il risultato ateso e stato pienamente raggiunto poiché lo stesso:   “Ha coordinato 

l’aività del Servizio individuando e selezionando i bandi e gli avvisi relaivi ai inanziameni europei, 

nazionali e regionali uili a inanziare le aività progetuali della Cità Metropolitana, dei Comuni e 

degli stakeholder del territorio con l’obieivo di sviluppare la comunicazione dell’Ente verso il “pub-

blico esterno” (Comuni del territorio, PMI, stakeholder e citadini)  e “interno” (uici dell’Ente), pub-

blicandoli, sulla pagina creata sul sito dell’Ente. Soto la supervisione del Segretario Generale, dalla 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1130 31/10/2019

970 31/10/2019



ine di novembre oltre che sulla  pagina web gesita dal Servizio, sul sito “Comunità di Praiche”, ven-

gono pubblicai i più importani bandi e gli avvisi riguardani le opportunità di inanziamento per i 

Comuni del territorio. Ha partecipato, in collaborazione con i “Servizi sociali” della Cità Metropolita-

na di Messina alla redazione del progeto “Pandora”, relaivo al programma operaivo “Legalità”  del 

Ministero dell’Interno,  progeto che è stato presentato per il inanziamento. Ha partecipato a circa 

10 riunioni su PONMETRO, BANDO PERIFERIE, MASTERPLAN, METROPOLI STRATEGICHE e PROGETTO 

PANDORA.”

Visto  il  Sistema permanente di  valutazione  Area  del  personale  non  dirigenziale,  approvato  con 

deliberazione n.151/CG del 31/12/2013, modiicato con Decreto Sindacale n. 207 del 29.12.2016;

Vista la scheda V3 di valutazione inale riferita all’anno 2018, compilata dall'Istrutore Direivo sopra 

citato,  che  viene  allegata  in  copia  al  presente  provvedimento,  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale;

Vista la valutazione fata dal Dirigente e controirmata per conoscenza;

Preso ato che il grado di raggiungimento dell’obieivo è del 100% e che la valutazione sotoscrita 

dal Dirigente corrisponde ad una quota pari al 100% da applicarsi all’indennità di risultato;

Ritenuto,  pertanto,  che ricorrono tute le condizioni  previste  dagli  art.  8,  9,  e  10 del  CCNL del 

31/03/1999,  nonché le previsioni di cui all’art. 9 del vigente CCDI, per procedere alla liquidazione 

dell’indennità di  risultato della  performance individuale in  favore del  Sig.  Marcello  Botari per  il 

periodo che va dallo 01.01.2018 al 31.12.2018;

Rilevato che la spesa trova copertura nei capitoli della del Bilancio 2018;

Riscontrata la regolarità della liquidazione;

Visto  il  Regolamento di  Organizzazione degli  Uici  e dei  Servizi  di  questa Cità Metropolitana di 

Messina;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzaive di questo Ente;

Visto il Contrato Colleivo Decentrato Integraivo per il personale di Area non dirigenziale di questo 

Ente;

Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

Atribuire,  per quanto espresso in narraiva e che qui deve intendersi integralmente riportato, al Sig. 

Marcello Botari, I.D.U.A., Responsabile del Servizio “Progetazione Comunitaria”, il 100% (cento per 

cento) dell'indennità di risultato della performance individuale riferita alla Posizione Organizzaiva in 

godimento per il periodo  che va dall’1.1.2018 al 31.12.2018;

Dare ato  che la quota da applicare alla retribuzione di risultato deriva dalla percentuale prevista 

dall’art. 9 del Contrato Colleivo Decentrato Integraivo Anno 2018;

Dare ato che la spesa trova copertura nei capitoli della del Bilancio 2018;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Dare ato che il presente provvedimento è esecuivo a norma di legge;

Trasmetere copia del presente ato:

- all’Albo Pretorio;

- al Sindaco Metropolitano;

- al Commissario Straordinario;

- al Segretario Generale;

- alla I Direzione “Afari generali – legali e del personale“ per la pubblicazione all’Albo on-line;

- al Servizio Gesione Economica del Personale”;

- al Servizio Gesione Giuridica del Personale”;

- al Servizio “Controllo della Performance”;

- al dipendente interessato.

Allegai: 

1) scheda mod. V3 – valutazione inale anno 2018  

Messina , data della irma digitale                                                        IL DIRIGENTE

Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni, 

approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico 

amministraiva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al ine di evitare 

danni patrimoniali ceri e gravi all’Ente.

                                       Il DIRIGENTE 

Lì data della irma digitale                                                                                     Ing. Armando Cappadonia    

              










